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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Förnyat avtal Stockholm Business Alliance (SBA) 
2026-2030 

Förslag till beslut 
 

Kommunstyrelsen beslutar att ingå nytt avtal om näringslivssamarbete inom 
partnerskapet Stockholm Business Alliance 2026-2030. 

Sammanfattning av ärendet  
Partnerskapet Stockholm Business Alliance är ett näringslivssamarbete mellan 
kommuner i den större Stockholmsregionen. Samarbetet syftar till att stärka 
näringslivsarbetet och främja tillväxt och konkurrenskraft genom samverkan. 
Samarbetet fokuserar under den kommande avtalsperioden i huvudsak på 
områdena förbättrad service till lokala företag, investeringsfrämjande arbete samt 
internationell marknadsföring och talangattraktion.  

Ärendets uppkomst och historik 
Stockholm Business Alliance (SBA) har sedan 2006 varit en strategisk plattform för 
näringslivssamverkan mellan kommuner i den större Stockholmsregionen. Knivsta 
ingår i partnerskapet som under innevarande programperiod, 2021-2025, består av 
55 kommuner. Avtalet förnyas vart femte år och en förfrågan om att ingå avtal för 
perioden 2026-2030 har inkommit till kommunen.  

Rättslig utredning 
Ingående av partnerskapsavtal är frivilligt och ingen rättslig utredning har därför 
gjorts.  

Interna styrdokument 
Detta samverkansavtal är i linje med de målområden som finns i näringslivsstrategin. 
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Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
För att finansiera den samordnade verksamheten bidrar varje kommun med fyra 
kronor per invånare i kommunen, per den 1 januari varje år. Kostnaden för 
samarbetet ryms och finns budgeterad för inom tilldelad budget för näringsliv. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Övrig utredning – information om SBA 
Stockholm Business Alliance (SBA) har under innevarande period bestått av 55 
kommuner som binds samman av att infrastrukturen möjliggör en arbetspendling 
inom regionen och av att kommunerna näringsmässigt och funktionsmässigt 
kompletterar varandra. Samarbetet syftar till att främja tillväxt lokalt och regionalt 
genom att öka attraktionskraften för människor, företag och kapital. 
 
SBA-samarbetet samordnas via Stockholm Business Region (SBR) och innehåller fyra 
huvudområden: 

• Förbättrad service till lokala företag 

• Investeringsfrämjande arbete 

• Internationell marknadsföring 

• Internationell talangattraktion  

 

Medlemskap i SBA ger bland annat kommunen tillgång till: 

• Ett nätverk för kunskapsutbyte – med utbildningar, benchmarking, 
erfarenhetsdelning och konferenser där kommunerna kan inspireras och 
utveckla sitt företagsklimat. 

• Effektiv myndighetsutövning och stärkt företagsklimat – genom 
gemensamma insatser för bättre service, ökad tillgänglighet och effektiv 
hantering av företagsärenden. Den årliga mätningen av Nöjd Kund Index 
(NKI) och Nöjd Upphandlings Index (NUI) sker samordnat och med tillgång till 
stödinsatser och verktyg. 

• Stöd i investeringsfrämjande arbete och samlad internationell 
marknadsföring och talangattraktionen – med strategiska insatser som 
underlättar etableringar och stärker kommunernas attraktivitet för 
investerare. Stockholmsregionen positioneras globalt och 
medlemskommunerna stärker sin synlighet och attraktivitet under ett 
gemensamt varumärke. 

Samlad bedömning 
SBA-samarbetet tillför viktiga nätverk för flera näringslivskopplade funktioner inom 
kommunen och stärker vår koppling till Stockholmsområdet. För Knivsta med sitt 
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geografiska läge vid länsgränsen, med en stark arbetsmarknadskoppling till 
Stockholmsregionen och med en ambition om att öka antalet arbetstillfällen, är 
bedömningen att partnerskapet är både strategiskt och operativt relevant. 

SBA bidrar med stöd och expertkompetenser för medlemskommunerna i form av 
omvärldsbevakning, konjunkturrapporter och adekvata analyser och rapporter. 
Knivsta har också en plats i företagsklimatrådet och kan därigenom bidra till att 
insatserna är relevanta för kommunen. SBA arrangerar också utbildningar och 
konferenser, som är av relevans för samhällsbyggnadskontorets medarbetare och 
som ingår i medlemskapet.  

Det etableringsfrämjande arbetet som sker genom SBA kompletterar och stärker det 
etableringsarbete som pågår inom kommunen. För vår kommun är det inte 
kostnadseffektivt att avsätta egna, interna resurser för att på egen hand arbeta med 
investeringsfrämjande aktörer eller bearbeta en internationell marknad. Knivsta 
stärks av ett samarbete under ett gemensamt varumärke och blir en del av en större 
helhet och får tillträde till arenor och kontakter som vi inte annars når. 

Den samlade bedömningen är därför att SBA-samarbetet är en resurseffektiv insats 
för att stärka näringslivsutvecklingen i Knivsta. 

  

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-11-04 
Avtal Stockholm Business Alliance 2026-2030 
Följebrev till nytt avtal 2026-2030 

Beslutet skickas till 
Akten  

Jenny Rydåker 

Samhällsbyggnadschef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Beslutet rör inte barn specifikt.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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